



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO No 047/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 33.923/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO e ALIMENTAÇÃO destinadas a pacientes, acompanhantes e funcionários do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, de acordo com a demanda da Unidade, pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO – III

A empresa **B7 EMPREENDIMENTOS LTDA**, estabelecida na Rua Bráulio, 360, Santo Elias - Mesquita/RJ - CEP: 26.560-580, telefone (21) 3148-5028, inscrita no CNPJ sob no 17.298.685/0001-05, neste ato representada por Guilherme da Silva Barbosa, cargo, RG n. 13.155.536-9, CPF n. 132.597.317-33, Rua Bráulio, 360, Santo Elias - Mesquita/RJ, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico no 047/2022 em epígrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO e ALIMENTAÇÃO destinadas a pacientes, acompanhantes e funcionários do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, de acordo com a demanda da Unidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - P.E 042/2022					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE.	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS				
1.1	DESJEJUM	Unid.	16.030	R\$ 11,88	R\$ 190.464,59
1.2	ALMOÇO	Unid.	26.540	R\$ 23,48	R\$ 623.072,91
1.3	MERENDA/ CEIA	Unid.	27.160	R\$ 11,69	R\$ 317.516,14
1.4	JANTAR	Unid.	10.240	R\$ 23,48	R\$ 240.401,90
SUBTOTAL:			79.970		R\$ 1.371.455,54
2	REFEIÇÕES PARA PACIENTES DESJEJUM				
2.1	Normal	Unid.	7.650	R\$ 12,24	R\$ 93.601,11
	Branda	Unid.	1.720	R\$ 12,25	R\$ 21.077,84
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 12,24	R\$ 1.223,54
	Semi-Líquida	Unid.	340	R\$ 11,74	R\$ 3.991,05
	Líquida	Unid.	820	R\$ 11,72	R\$ 9.609,79
	Hipoglicídica	Unid.	680	R\$ 12,17	R\$ 8.274,60
SUBTOTAL:			11.310		R\$ 137.777,93
2.2	REFEIÇÕES PARA PACIENTES COLAÇÃO				
	Normal	Unid.	7.650	R\$ 7,55	R\$ 57.769,43
	Branda	Unid.	1.720	R\$ 7,55	R\$ 12.988,68
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 7,55	R\$ 755,16
	Semi-Líquida	Unid.	340	R\$ 7,55	R\$ 2.567,53
	Líquida	Unid.	820	R\$ 7,55	R\$ 6.192,28
	Hipoglicídica	Unid.	680	R\$ 7,55	R\$ 5.135,06
SUBTOTAL:			11.310		R\$ 85.408,14



2.3	REFEIÇÕES PARA PACIENTES ALMOÇO				
	Normal	Unid.	7.840	R\$ 23,76	R\$ 186.305,97
	Branda	Unid.	2.450	R\$ 23,75	R\$ 58.197,20
	Pastosa	Unid.	130	R\$ 23,74	R\$ 3.086,77
	Semi-Líquida	Unid.	480	R\$ 22,96	R\$ 11.021,07
	Líquida	Unid.	970	R\$ 22,96	R\$ 22.271,75
	Hipoglicídica	Unid.	750	R\$ 23,73	R\$ 17.793,96
SUBTOTAL:			12.620		R\$ 298.676,72
2.4	REFEIÇÕES PARA PACIENTES MERENDA				
	Normal	Unid.	7.290	R\$ 12,12	R\$ 88.360,13
	Branda	Unid.	1.640	R\$ 12,12	R\$ 19.878,00
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 11,72	R\$ 1.171,93
	Semi-Líquida	Unid.	270	R\$ 10,48	R\$ 2.828,68
	Líquida	Unid.	640	R\$ 10,41	R\$ 6.662,20
	Hipoglicídica	Unid.	640	R\$ 11,61	R\$ 7.433,03
SUBTOTAL:			10.580		R\$ 126.333,97
2.5	REFEIÇÕES PARA PACIENTES JANTAR				
	Normal	Unid.	6.960	R\$ 23,64	R\$ 164.529,18
	Branda	Unid.	2.235	R\$ 23,63	R\$ 52.812,36
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 23,63	R\$ 2.362,97
	Semi-Líquida	Unid.	650	R\$ 22,96	R\$ 14.924,37
	Líquida	Unid.	1.040	R\$ 22,96	R\$ 23.878,99
	Hipoglicídica	Unid.	700	R\$ 23,60	R\$ 16.520,71
SUBTOTAL:			11.685		R\$ 275.028,58
2.6	REFEIÇÕES PARA PACIENTES CEIA				
	Normal	Unid.	7.050	R\$ 11,33	R\$ 79.857,75
	Branda	Unid.	1.690	R\$ 11,33	R\$ 19.143,20
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 11,28	R\$ 1.127,95
	Semi-Líquida	Unid.	280	R\$ 11,01	R\$ 3.083,33
	Líquida	Unid.	760	R\$ 10,84	R\$ 8.238,27
	Hipoglicídica	Unid.	640	R\$ 11,31	R\$ 7.237,26
SUBTOTAL:			10.520		R\$ 118.687,77
3	REFEIÇÕES PARA ACOMPANHANTES				
3.1	DESJEJUM	Unid.	7.565	R\$ 11,77	R\$ 89.017,74
3.2	ALMOÇO	Unid.	7.380	R\$ 23,42	R\$ 172.835,13
3.3	MERENDA/ CEIA	Unid.	14.115	R\$ 11,34	R\$ 160.020,33
3.4	JANTAR	Unid.	6.900	R\$ 23,40	R\$ 161.461,91
SUBTOTAL:			35.960		R\$ 583.335,12
4	ALIMENTOS, PREPARAÇÕES COMPLEMENTARES E INSUMOS				
4.1	Ameixa Seca	KG	2	R\$ 43,61	R\$ 87,22



4.2	Água de coco-cx c/200 ml	Unid.	60	R\$ 4,78	R\$ 286,77
4.3	Água mineral industrializada s/ gás (copo de 200 ml)	Unid.	100	R\$ 2,39	R\$ 238,97
4.4	Banana	KG	10	R\$ 4,78	R\$ 47,79
4.5	Iogurte com polpa de fruta ou natural com leite desnatado ou integral com 120g	Unid.	100	R\$ 4,78	R\$ 477,95
4.6	Laranja	KG.	10	R\$ 6,69	R\$ 66,91
4.7	Maçã	KG.	10	R\$ 9,08	R\$ 90,81
4.8	Mingau/ mucilagem/ decoto (amido de milho, aveia, fubá, creme de arroz ou similar) com ou sem adoçante ou açúcar, com leite desnatado ou integral ou soja.	LITRO	20	R\$ 19,12	R\$ 382,36
SUBTOTAL:			502		R\$ 1.678,78
5	LANCHES EXTRAS				
5.1	Lanche Remoção *O lanche de remoção conterà: 1 pão de massa fina com 1 fatia de queijo de 30 g embalado, 200 ml de café adoçado com 2 sachês de açúcar de 10 g cada, 1 doce com embalagem individual(sachê), 1 caixinha de achocolatado, 1 copo descartável de 200 ml/tampa descartável para copo de 200 ml e 1 guardanapo.	Unid.	100	R\$ 16,15	R\$ 1.615,46
SUBTOTAL:			150		R\$ 1.615,46
Total:					R\$ 2.999.998,00

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BRADESCO (237) - AG.: 2014 - CONTA CORRENTE: 49.990-0

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.



B7 EMPREENDIMENTOS LTDA
GUILHERME DA SILVA BARBOSA
CPF: 132.597.317-33
DIRETOR



PREGÃO ELETRÔNICO: 42/2022

PROCESSO: 33.923/2021

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - P.E 042/2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE.	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS				
1.1	DESJEJUM	Unid.	16.030	R\$ 11,88	R\$ 190.464,59
1.2	ALMOÇO	Unid.	26.540	R\$ 23,48	R\$ 623.072,91
1.3	MERENDA/ CEIA	Unid.	27.160	R\$ 11,69	R\$ 317.516,14
1.4	JANTAR	Unid.	10.240	R\$ 23,48	R\$ 240.401,90
SUBTOTAL:			79.970		R\$ 1.371.455,54
2	REFEIÇÕES PARA PACIENTES DESJEJUM				
2.1	Normal	Unid.	7.650	R\$ 12,24	R\$ 93.601,11
	Branda	Unid.	1.720	R\$ 12,25	R\$ 21.077,84
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 12,24	R\$ 1.223,54
	Semi-Líquida	Unid.	340	R\$ 11,74	R\$ 3.991,05
	Líquida	Unid.	820	R\$ 11,72	R\$ 9.609,79
	Hipoglicídica	Unid.	680	R\$ 12,17	R\$ 8.274,60
SUBTOTAL:			11.310		R\$ 137.777,93
2.2	REFEIÇÕES PARA PACIENTES COLAÇÃO				
	Normal	Unid.	7.650	R\$ 7,55	R\$ 57.769,43
	Branda	Unid.	1.720	R\$ 7,55	R\$ 12.988,68
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 7,55	R\$ 755,16
	Semi-Líquida	Unid.	340	R\$ 7,55	R\$ 2.567,53
	Líquida	Unid.	820	R\$ 7,55	R\$ 6.192,28
	Hipoglicídica	Unid.	680	R\$ 7,55	R\$ 5.135,06
SUBTOTAL:			11.310		R\$ 85.408,14
2.3	REFEIÇÕES PARA PACIENTES ALMOÇO				
	Normal	Unid.	7.840	R\$ 23,76	R\$ 186.305,97
	Branda	Unid.	2.450	R\$ 23,75	R\$ 58.197,20
	Pastosa	Unid.	130	R\$ 23,74	R\$ 3.086,77
	Semi-Líquida	Unid.	480	R\$ 22,96	R\$ 11.021,07
	Líquida	Unid.	970	R\$ 22,96	R\$ 22.271,75
	Hipoglicídica	Unid.	750	R\$ 23,73	R\$ 17.793,96
SUBTOTAL:			12.620		R\$ 298.676,72
2.4	REFEIÇÕES PARA PACIENTES MERENDA				
	Normal	Unid.	7.290	R\$ 12,12	R\$ 88.360,13
	Branda	Unid.	1.640	R\$ 12,12	R\$ 19.878,00
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 11,72	R\$ 1.171,93
	Semi-Líquida	Unid.	270	R\$ 10,48	R\$ 2.828,68
	Líquida	Unid.	640	R\$ 10,41	R\$ 6.662,20
	Hipoglicídica	Unid.	640	R\$ 11,61	R\$ 7.433,03
SUBTOTAL:			10.580		R\$ 126.333,97
2.5	REFEIÇÕES PARA PACIENTES JANTAR				
	Normal	Unid.	6.960	R\$ 23,64	R\$ 164.529,18
	Branda	Unid.	2.235	R\$ 23,63	R\$ 52.812,36
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 23,63	R\$ 2.362,97
	Semi-Líquida	Unid.	650	R\$ 22,96	R\$ 14.924,37
	Líquida	Unid.	1.040	R\$ 22,96	R\$ 23.878,99
	Hipoglicídica	Unid.	700	R\$ 23,60	R\$ 16.520,71
SUBTOTAL:			11.685		R\$ 275.028,58
2.6	REFEIÇÕES PARA PACIENTES CEIA				
	Normal	Unid.	7.050	R\$ 11,33	R\$ 79.857,75
	Branda	Unid.	1.690	R\$ 11,33	R\$ 19.143,20
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 11,28	1127,95453
	Semi-Líquida	Unid.	280	R\$ 11,01	R\$ 3.083,33
	Líquida	Unid.	760	R\$ 10,84	R\$ 8.238,27
	Hipoglicídica	Unid.	640	R\$ 11,31	R\$ 7.237,26
SUBTOTAL:			10.520		R\$ 118.687,77

3	REFEIÇÕES PARA ACOMPANHANTES				
3.1	DESJEJUM	Unid.	7.565	R\$ 11,77	R\$ 89.017,74
3.2	ALMOÇO	Unid.	7.380	R\$ 23,42	R\$ 172.835,13
3.3	MERENDA/ CEIA	Unid.	14.115	R\$ 11,34	R\$ 160.020,33
3.4	JANTAR	Unid.	6.900	R\$ 23,40	R\$ 161.461,91
SUBTOTAL:			35.960		R\$ 583.335,12
4	ALIMENTOS, PREPARAÇÕES COMPLEMENTARES E INSUMOS				
4.1	Ameixa Seca	KG	2	R\$ 43,61	R\$ 87,22
4.2	Água de coco-cx c/200 ml	Unid.	60	R\$ 4,78	R\$ 286,77
4.3	Água mineral industrializada s/ gás (copo de 200 ml)	Unid.	100	R\$ 2,39	R\$ 238,97
4.4	Banana	KG	10	R\$ 4,78	R\$ 47,79
4.5	Iogurte com polpa de fruta ou natural com leite desnatado ou integral com 120g	Unid.	100	R\$ 4,78	R\$ 477,95
4.6	Laranja	KG.	10	R\$ 6,69	R\$ 66,91
4.7	Maçã	KG.	10	R\$ 9,08	R\$ 90,81
4.8	Mingau/ mucilagem/ decoto (amido de milho, aveia, fubá, creme de arroz ou similar) com ou sem adoçante ou açúcar, com leite desnatado ou integral ou soja.	LITRO	20	R\$ 19,12	R\$ 382,36
SUBTOTAL:			502		R\$ 1.678,78
5	LANCHES EXTRAS				
5.1	Lanche Remoção	Unid.	100	R\$ 16,15	R\$ 1.615,46
	*O lanche de remoção conterà: 1 pão de massa fina com 1 fatia de queijo de 30 g embalado, 200 ml de café adoçado com 2 sachês de açúcar de 10 g cada, 1 doce com embalagem individual(sachê), 1 caixinha de achocolatado, 1 copo descartável de 200 ml/tampa descartável para copo de 200 ml e 1 guardanapo.				
SUBTOTAL:			150		R\$ 1.615,46
Total:					R\$ 2.999.998,00